\**PYTHO*, onis, m. nomen viri ap. *Liv.* 44, 12. et 16. *B. A.*

*PYTHO*, us, f. *Πυθώ*, urbs Graeciae, eadem ac Delphi, sic dicta, quia ibi Apollo sub serpentis simbolo celebatur, quod Pythonem puer sagittis occidisset. *Tibull.* 2, 3, 27. Delos ubi nunc, Phoebe, tua est? ubi Delphica Pytho? *Lucan.* 5, 134. barbarica cum lampade Pytho Arsit.

\**PYTHODICUS*, i, m. *Πυθόδοξος*, insignis statuarius, de quo *Plin.* 34, 8. *B. A.*

\**PYTHODORUS*, i, m. *Πυθόδωρος*, nobilis statuarius, Thebanus. *Plin.* 36, 5. *B. A.*

*PYTHON*, onis, m. *Πυθών*, ingens quidam draco, natus ex putredine terrae post diluvium Deucalionis, qui ab Apolline sagittis imperfectus est. *Ov. Met.* 1, a v. 438. rem pluribus narrat; et *Macr. Sat.* 1, 17. *med.* interpretatur. *Claud. in Ruf. praef.* 1, 1. Phoebo domitus Python cum descendit arcu. *Lucan.* 6, 408. hinc maxima serpens descendit Python; et 5, 80. adhuc rudibus Paean Pythona sagittis Expluit. *P Python* dicitur etiam ventriloquus, qui Apolline inspirante loqui putabatur. *V. PYTHONISSA.*

*PYTHONICUS*, a, um, adj. ad Pythonem, vel ad Apollinem pertinens. *Tert. Anim.* 28. f. Scimus, etiam magos elicere explorandis occultis per Pythonicos spiritus.

*PYTHONION*, n. herba, alio nomine dracontea. *Appul. Herb.* 4, et 14.

[*PYTHONISSA*, ae, f. mulier fatidica, quae et ventriloqua erat. *Not. Tir.* p. 174. Python, Pythonissa. *V. PYTHON* et *VENTRILQUUS. F.*]

\**PYTHONOS COME*, es, f. *Πυθωνος κομη*, Pythonis (serpentis) vicus, locus fuit in Asia, de quo *Plin.* 10, 23. Pythonos comen vocant in Asia patenibus campis, ubi congregatae inter se (*ciconiae*) commurmarunt, eamque, quae novissima adventit, lacerant, atque ita abeunt. *Add. Solin.* 40. (al. 53.) *extr. B. A.*

\**PYTHOPOLIS*, is, f. *Πυθόπολις*, urbs Bithyniae, ad Soloentem fluvium. *Plin.* 5, 32. *B. A.*

\**PYTHUS*, i, m. pilam lusoriam invenit, teste *Plin.* 7, 56. *B. A.*

*PYTISMĀ*, atis, n. *πυτίσμα*, sputum: a *pytiso*, de quo infra. *Vitr.* 7, 4. f. In convivis quod poculis, et pytismatis effunditur, simul atque cadit, sieccescit. Alii perperam leg. *sputismatis*. *Juv.* 11, 173. Qui Lacedaemonium pytismate lubricat orbem, h. e. mensam e marmore Lacedaemonio (alii intelligent pavimentum) spuendo, vel saliva ex ore effundente se ex crebro potu, madefacit, et lubricam reddit. Alii leg. *pedemate*, h. e. saltatione: a *πυδάω*, salio. Alii *petteumate*, h. e. crebro talorum usu (nam *πεττός* calculum lusorium significat) terit quodam modo, et levigat mensam e marmore Lacedaemonio. Alii *pitysmate*, h. e. troche et pinu, quae arbor Graece est *πυτίς*. Alii denique alia communiscuntur. *V. LACEDAEMONIUS f.*

*PYTISCO*, as, n. 1. *πυτίσω*, a *πτίσω*, expuo. Significat leviter vinum degustare explorandi gratia, et degustatum expuere, ut *Donat*, docet ad illud *Ter. Heaut.* 3, 1, 38. Nam ut alia omittam, pytis-

sando modo mihi quid vini absumpsit! sic hoc, diligens, asperum, pater: aliud lenius, sodes, vide. Alii scrib. *pitisso*, h. e. modice et per intervalla gustandi gratis bibo: a *πτίω*, seu *πτίων*, bibo.

*PYXACANTHUS*, i, m. et f. *πυξακάνθα*, frutex spinosus, cubitalibus ramis, foliis buxi: a *πυξός*, buxus, et *ἄκανθα*, spina. *Plin.* 12, 7, 16. et 24, 14, 7. Spinam ipsam in Graecia quidam pyxacanthum Chironium vocant. [*\*Buxdorn*, *Rhamnuslycoides. L.*]

*PYXAGATHUS*, i, m. *πυξαγάθος*, pugnis vel pugno strenuus, bonus pyetes. *Mart.* 7, 57. Castora de Polluce Gabinia fecit Achillam: Pyxagathus fuerat, nunc erit Hippodamus. Respicit ad illud *Hom.* II, 3, 237. *Καρυογάρη παπλοδερος*, καὶ πυξαγάθος Ἡλιδίτικα. Jocus autem quaeritur in ambiguitate vocis *πυξ*, quae adverbium est, et *pugnis* significat, quaeque etiam pro *πυγή*, nates usurpat. Ita Achillas, qui prius *πυξ αγάθος*, h. e. puer strenue pathicus erat, et paediconibus suis gratificari solitus, nunc repente *παπλοδερος*, h. e. equorum dimitor factus Ganimen inequitat.

*PYXIDATUS*, a, um, adj. in modum pyxidis formatus. *Plin.* 31, 6, 31. de aquaed.: Ceterum a-fonte duci fictilibus tubis utilissimum est, crassitudine binum digitorum, commissuris pyxidatis, ita ut superior intret. *Vitr.* de eadem re verba faciens, 8, 7. Sed ita ut hi tubuli ex una parte sint lingulati, ut aliis in alium inire, convenireque possint; et *Pall.* 9, 11. Fictilibus tubis cum ducitur, duobus digitis crassi, et ex una parte reddantur angusti, ut palmi spatio unus in alterum possit intrare. Illustrat haec illud *Plin.* 9, 10, 12. Dentes non sunt testudines, sed rostri margines acuti, superna parte inferiore claudente pyxidum modo.

*PYXIDICULĀ*, ae, f. *πυξιδίου*, dimin. pyxidis. *Cels.* 6, 6. n. 5. Liquidum collyrium pyxidicula servatur.

*PYXINUM*, i, n. nomen collyrii, quod describitur a *Cels.* 6, 6. n. 25. et fortasse ex eo nomen habet, quia buxeo vase seu pyxide servatur. *V. TRUXINUM.*

\**PYXIRATÉS*, ae, Euphrates fluvius versus scaturigines suas dictus est. *Plin.* 5, 34. *B. A.*

*PYXIS*, idis, f. *πυξίς*, proprie est vasculum e buxo excavatum, teres, et operculo in ipsum vas intrante (V. *PYXIDATUS*) clausum: a *πυξός*, buxus: sed translate accipitur pro vase parvo ex quacumque materia, ut ait *Quint.* 8, 6. *med.* et *Sen. Ben.* 5, 13. *med.*, ad continenda ea, quae plurimum interest bene clausa servari, ne corrumpantur, ut medicamenta, venena, odores, et hujusmodi. *Cic. Coel.* 25. Pyxidem veneni alicui tradere. *Suet. Ner.* 47. Venenum in auream pyxidem conditum. *Juv.* 13, 25. partos gladio, vel pyxide nummos, h. e. veneno metonymia. *Suet. Ner.* 12. Barbam primam posuit, conditamque in auream pyxidem Jovi Capitolino consecravit. *Add. Petr. Sat.* 29. *Sen. ep.* 95. *med.* Nihil opus erat tam magna medicorum suppellectile, nec tot ferramentis, atque pyxidibus. *Plin.* 28, 18, 76. Aerea pyxide medicamentum condere; et 29, 6, 38. In argentea pyxide servare; et *ib.* 2, 10. In stannea pyxide condere. *Id.* 21, 20, 81. Crocum asservatur cornea pyxide. *Id.* 32, 10, 47. Psilotrum plumbea pyxide asservatur. *P* Pertinet ad instrumentum mundi muliebris. *Mart.* 9, 38. Cum sis ipsa domi, mediaque ornare Suburra, Fiant absentes et tibi, Gallo, comae: Nec dentes aliter, quam serica, nocte reponas, Et jaceas centum condita pyxidibus. *Petr. Sat.* 110. Ancilla corymbio dominae pueri adornat caput, immo supercilia profert de pyxide, sciteque jacturae linea menta secuta, totam illi formam suam reddidit, h. e. ad similitudinem superciliorum quae prius deraserat, alia ficticia apponit. *Paul. Sentent.* 3. tit. 7. f. Mundo muliebri legitio ea cedunt, per quae mundior mulier, laetiorque efficitur, velut speculum, conchae, situli: item pyxides, unguenta, et vasa, in quibus ea sunt. *P* A similitudine pyxidem ferream ponit *Plin.* 18, 11, 29. n. 2. in primori parte pili, quo zea granum in pila lignea tundit ad alicam faciendam: et videtur significare ferrum teres et cavum instar pyxidis, quodque *Id. ib.* 10, 23. fistulam serratam, et *Cato. R. R.* 10. fistulam farriam vocant. *V. FISTULA.* *P* Latino more scribitur et *pūxis*, ut *Sulla* pro *Sylla*, et *mūs* pro *πυξ*. *Scrib. Comp.* 228. Medicamentum puxide nigri plumbi reponere.

\**PYXITES*, ae, m. fluvius Colchidis. *Plin.* 6, 4. *B. A.*

\**PYXUS*, untis, f. *πυξός*, Graecum nomen Bucenti, Lucaniae oppidi. *Plin.* 3, 5. *B. A.*

## Q

**Q** in mutis litteris numeratur. Hanc veteres ignorabant. Unde scribabant *oblicus*, non *obliquus*, locuntur, non *loquuntur*, ut testantur vetustissimi codices. Postquam vero inventa fuit, nonnulli putaverunt, non litteram, sed notam esse duas in se litteras continentem, C et U, quare scribere instituerunt *qis*, *qid*, *qaret*, absque *u*, ut *Vetus Longus*.

ait 1219., quod alii *cuis*, *cuid*, *cuaeret* scribere mabant. Sic *acuae* pro *aqueae* ap. *Grut.* 593, 5. Contra alii pro C aut K ponebant Q., ut *pequinia*, *mequum*, *pegudes*, et alia quae leguntur ap. *eund. var. in locis*. Supervacanea dicitur, sicut et K, quoniam C potest implere earum vicem, et propter nihil aliud scribenda videtur, nisi ut U vocalem, semper post se sequentem, in eadem syllaba cum altera vocali conjungat, quae aliqui conjungi non posset: obliquoremque, et pinguiorem efficiat sonum. *Quint.* 12, 10. *med.* Duras et illa syllabas facit, quae ad conjungendas demum subjectas-sibi vocales est utilis: alias supervacua, ut cum Equum, ac Equos scribinus, cum etiam ipsae eae vocales duae efficiant sonum, qualis apud Graecos nullus est, ideoque scribi illorum literis non potest. *P* Ap. antiquissimos Graecos haec eadem littera erat media inter II et P, ut nunc apud Latinos est inter P et R; et numerum nonaginta apud eosdem etiamnum significat; ejus vera forma erat q, quae similis profecto est Latinorum Q. Id patet ex *Quint.* 1, 4. *med.* Et Q, cuius similis effectu specieque, nisi quod paulum a nostris obliquatur, Koppa apud Graecos nunc tantum in numero manet. *V. Eckhel. D. N. V. T.* 4. p. 390. *P* In praenominibus sola ponitur, et valet *Quintus*, ut Q. Fabius Maximus, Q. Caecilius Metellus. Est etiam nota honoris, *Quaestorem* indicans: nec minus populum, cum ea notamus *Quirites*. *Diomed.* 2, 419. *P* Nonnunquam est nota particulae que, ut cum scribimus S. P. Q. R. *senatus populusque Romanus*: et D. N. M. Q. E. *devotus numini majestatique ejus*, in antiquis. *Inscriptionib.* *P* [Confund. Q. et *Quirini*. *V. Beier*, ad *Cic. Fragm.* LX. sq. — Q. et *T. praen.* *Id. ad Cic. Off.* 2. p. 399.]

*QEOPPE* et coeppe, quippe. Legitur in *Pandect.* *Flor.* ap. *Torrent.* 37, 4, 8. f. et *ib.* 41, 2, 18. ut monuit *Briss.* in *Ilago*, n. 2.

**QUĀ**, adv. *πῦ*, *ἥ*, *ἥτι*, *ὅτι*, qua via, per quem locum, qua parte: [<sup>l</sup>est abl. fem. pronom. relat. *qui*, *quae*, *quod*, intell. vel parte, vel ratione: nostrum, *wie*, *in wie fern:* significat illum, quo veloco, vel modo aliquid fieri possit. A) De loco: ubi nusquam motum per locum denotat, ut *Forc.* docuerat, sed statum in loco, ubi res qualisunque perficitur: quamquam cum verbis *νοτον* in locum aliqui indicantibus saepissime conjunguntur.] *Cic. Catilin.* 8. Iste ad omnes introitus, qua adiri poterat in eum fundum, armatos opponit. *Nep. Milt.* 3. Ponit in istro in Istro flumen, qua copias traduceret; et *Eum.* 8. Duea erant vias, qua ad hibernacula posset perveniri. *Ov. Met.* 5, 290. Quaque via est vobis, erit et mihi, dixit, eadem. *Cic. Phil.* 3, 8. In templum ipse nescio qua, per Gallorum cuniculum adscendit. *Nep. Cim. 2. extr.* His ex manubia arx Athenarum, qua ad meridiem vergit, est ornata. *Caes. B. G.* 1, 38. Reliquum spatium, qua flumen intermittit, mons continet. *Ov. Her.* 2, 113. Quia patet umbrosum Rhodope glacialis ad Haemum. *Id. Met.* 14, 361. Plurima qua silva est. *P* Item ex quo loco, unde. *Tac. A.* 3, 1. Completur non modo portus, et proxima muris, sed moenia ac tecta, quaque longissime prospectari poterat. *Virg.* A. 2, 752. muros obscuraque limina portae, Qua gressum extuleram, repeto. *P* Item quacumque parte. *Ov. Met.* 1, 241. qua terra patet, fera regnat Erinnys. *Sall. Jug.* 108. Omnia qua visus erat, constata telis, armis, cadaveribus. *Cic. Or.* 1, 16. Quo minus ei liceat vagari, qua velit. *P* B) Item qua ratione, quomodo. *Virg. A.</*

scribere ma-  
593, 5. Con-  
pequinia, me-  
p. eund. var.  
K, quoniam  
er nihil aliud  
semper post  
altera vocali  
posset: obli-  
cum. Quint.  
que, quae ad  
ales est uti-  
e Equos scri-  
lue efficient  
ideoque scri-  
antissimos  
nter II et P,  
et numerum  
icat; ejus re-  
st Latinorum  
Q, cuius si-  
im a nostris  
autum in nu-  
p. 390. P  
Quintus, ut  
lus. Est et  
: nec minus  
omed. 2, 419,  
ut cum scri-  
Romanus: et  
que ejus, in  
et Quirini,  
et T. prae-  
in Pandect.  
1, 2, 18, ut  
per quem  
relat. qui,  
ione: nostr.  
m, quo vel  
) De loco:  
t, ut Fore,  
qualisunque  
m in locum  
] Cic. Cat-  
i poterat in  
lit. 3. Pon-  
duceret; et  
nacula pos-  
via est vo-  
Phil. 3, 8.  
rum cunicu-  
ex manubii  
est, est orna-  
m, qua flu-  
er. 2, 113.  
ad Haemum.  
t. P Item  
plentur non  
eniam ac te-  
rat. Virg.  
ortae, Qua-  
quacumque  
fera regnat  
erat, con-  
Or. 1, 16.  
3) Item qua-  
a facere id  
lli leg. quo,  
co, M. An-  
Ov. Pont.  
e sodalem,  
Virg. A.  
latur. Ad-  
um, quate-  
tingere ex-  
Quint. 4,  
orum, qui  
nt, oportet  
non qua fi-  
ta Torrent.  
pti ignem  
feminam,  
sh. in Gr.  
: usurpari  
ap. poetas  
Add. Tac.  
non pote-  
llo Colum.  
, et intra  
niana edi-  
us est. P  
el partim,  
omnia con-  
ercolumnia  
ore basili-  
adi, et vi-  
Nam gla-  
ibilis con-  
simum es-  
ib. 9, 12.  
a tuis co-

gitationibus, qua itineris, qua navigationis, qua con-  
gressus sermonisque cum Caesare! *Liv.* 2, 35. Usi-  
sunt qua suis quisque, qua totius ordinis viribus.  
*Plin. Pan.* 33. Satisfactus qua civium, qua sociorum utilitatibus. *Pl. Trin.* 4, 3, 37. Mores rapere properant qua sacrum, qua publicum. P [\*Confund.  
qua, et que a. V. *Cort. ad Lucon.* 5, 234. — *Qua*  
et quo. V. *Brem. ad Nep. Milt.* 3, 1. Porro qua pro-  
qua saepe librarii maxime in formula si quae, etc.  
posuerunt. V. *Wund. varr. lectt. praef.* p. 75 et 88.]

QUAAD. V. QUOD.

QUACUMQUE, ὅπη, ἄρ, per quamcumque viam, locum, partem; adverbium est motus per locum. *Cic. Ver.* 2, 1, 16. f. Quacumque iter fecit, ejusmodi fuit, etc. *Id. Fin.* 5, 2. Quacumque ingredimur, in aliquam historiam vestigium ponimus. *Id. Att.* 14, 17. f. Quacumque nos commovimus, ad Caesaris acta revocamus. *Virg. A.* 11, 762. Qua se cumque ferox medio tulit agmine virgo. P Est etiam ubicumque. *Lucr.* 1, 507. Nam quacumque vacat spatium, quod inane vocamus. Corpus ea non est: qua porro cumque tenet se Corpus, ea vacuum nequaquam constat inane: tmesis. *Liv.* 24, 2. f. Quacumque custodian plebis homines, ea patere adiutum. *Plin. 4, 11, 18.* Romani omnia haec maria duobus nominibus appellant: Macedonicum, quacumque Macedoniam, aut Thraciam attingit: Graeciense, qua Graeciam alluit. Adde 17, 12, 18. P Item undecimque. *Id. 35, 10, 37.* de Amulio pictore: Hujus erat Minerva spectantem aspectans, quacumque aspiceretur. *Id. 2, 2, 2.* Mundus convexus, mediisque quacumque cernatur.

QUADANTENUS, adv. μέρη των, usque ad quandam partem, aliquatenus, aliquantum. *Plin.* 15, 28, 33. Citreis odor acerrimus, sapor aspernus, quadantenus et cotoneis. *Id. 24, 14, 76.* Alterum rhamni genus est silvestre, nigrus, et quadantenus rubens. *Id. proem.* 37. Quae fuerit origo gemmarum, diximus quadantenus in mentione auri annularumque. Adde *Gell.* 17, 21. Tmesis est in illo *Hor. Ep.* 1, 1, 32. Est quadam prodire tenus, si non datur ultra. Alii leg. quodam, alii quoddam: sed quadam a Bentil. defenditur.

\*QUADI, orum, Κονιάδοι, prisca Germanorum gens, Marcomannis vicina, ad Istrum flumen, ubi nunc Moravia, quae sententia est Cluverii. *Tac. G.* 42, 43. *Eutr.* 8, 6. (al. 13.) Adde 9, 6. (al. 8.) B. A.

QUADRA, ae, f. τετραγύρων, res qualibet quadrata figura. *Festus in Romanam:* Qui locus gradibus in quadratum formatus est. *Vitr.* 3, 3. Uti quadræ, spinae, trunci, corone, lysis, ad ipsum stylobatam convenient, h. e. plinthi, ut *Phitand.* et *Barbar.* interpretantur. *Id. ib. paulo post:* Una pars sit interior torus, altera pars cum suis quadratis, scotia, h. e. cum suis regulis, quibus scotia clauditur, ut *Bald. in Lex.* interpretatur. *Id. 10, 2.* In quadratis tignorum posterioribus figuntur chelonia: tigna enim ad quadratum sunt dolata. P Praecipue sic dicitur mensa, in qua cibi apponuntur: quia olim forma quadrata fuit. *Varr. L. L.* 4, 25. Mensam escariam cibillam appellabant: ea erat quadrata, ut etiam nunc in castris est. *Virg. A.* 7, 114. Et violare manu malisque audacibus orbem Fatalis crusti, patulis nec parcere quadris: Heus! etiam mensas consumimus! etc. mensas appellaverat etiam *ib.* 3, 257. et 394.; intelligit autem mensas paniceas, seu adorea liba, h. e. lata placenta ex farre, quas per herbam subjecerant epulis, ut *ib.* 109. loquitur. P Hinc aliena vivere quadra ap. *Juv.* 5, 2. est parasitorum, qui aliorum mensas sordide sectantur, coenasque foris assidue captant. P Praeterea est quadra quarta pars, et universum frustum, fragmentum cuiusque rei. *Hor. Ep.* 1, 17, 49. Et mihi dividuo findetur munere quadra. *Mart.* 9, 92. Secta plurima quadra de placenta. Adde 3, 77. et 6, 75. *Id. 12, 32.* quadra casei Tolosatis. *Sen. Ben.* 4, 29. Quadra panis. P [Est etiam cogn. R., ut Hostius Quadra, ap. *Sen. Q. N.* 1, 16. F.]

QUADRAGENARIUS, a, um, adj. qui in se continet quadranginta, ut Quadragenarius pupillus, ap. *Sen. ep.* 25., idest quadrangintam annorum. Sic *Arnob.* 2, 60. Quadragenarium istum ad te voca: τετραγαντούνη. P Quadragenaria fistula ap. *Vitr.* 8, 7. et *Front. Aquaed.* 50. et 65. in aquaeductibus est, quae habet areæ, idest luminis in rotundum coacti, digitos quadranginta. P *Dolium quadragenarium* ap. *Cat. R. R.* 105. fortasse est quadranginta congorum.